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Drodzy Uczniowie, 

z całego serca gratulujemy Wam osiągnięcia,  

jakim jest zakończenie kolejnej klasy.  

Jesteście mądrzejsi i bogatsi o dorobek zgromadzony  

w czasie całego minionego roku szkolnego.  

Jest się z czego cieszyć – zasłużyliście na wspaniały 

odpoczynek wakacyjny! 

Wykorzystajcie dobrze letnie miesiące –  

oglądajcie przyrodę, uprawiajcie sporty, zwiedzajcie 

nowe miejsca, znajdźcie też czas na czytanie książek.  

Życzymy Wam niezapomnianych wakacji, spędzonych 

ciekawie, przyjemnie i zdrowo. 

Do zobaczenia we wrześniu ! 
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W Polsce od pewnego czasu królują nowe zwyczaje sprowadzane z różnych stron świata np. walentynki, 

heloween. Często rodacy zapominają o wielu polskich tradycjach, które są również bardzo ciekawe. Należą 

do nich Sobótka oraz Dożynki, obyczaje typowo letnie.  Warto je przypomnieć czytelnikom.   

POLSKIE TRADYCJE- SOBÓTKA  

Sobótka, zwana także jako Noc Kupały, jest to święto słowiańskie, 
mające związek z letnim przesileniem słońca. Jest ono obchodzone  
w czasie najkrótszej nocy w roku, co przypada w dniach 21 lub 22 
czerwca. Obchody Kupalnocki rozpoczynały się od rytualnego skrzesania 
ognia po uprzednim wygaszeniu wszelkich palenisk w całej wsi.  
W obranym miejscu wbijano w ziemię brzozowy kołek, po czym 
zakładano na niego koło ze szprychami owinięte smoloną słomą. Następnie 
obracano koło tak szybko, że w wyniku tarcia zaczynało się palić. Wtedy je  

zdejmowano i płonące toczono do przygotowanych nieopodal stosów, dzięki czemu szybko zajmowały się 
ogniem. Szeregi stosów układanych zazwyczaj na wzgórzach płonęły owej nocy niemalże w całej Europie. 
Noc sobótkowa była również nocą łączenia się w pary. Młode niewiasty plotły wianki z kwiatów  
i magicznych ziół, wpinały w nie płonące łuczywo i w zbiorowej ceremonii ze śpiewem i tańcem powierzały 
wianki falom rzek i strumieni. Mężczyźni starali się  wyłapywać wianki. Każdy, któremu się to udało, wracał 
do świętującej gromady, by zidentyfikować właścicielkę wyłowionej zdobyczy. W ten sposób dobrani młodzi 

kojarzyli się w pary. Temu świętu towarzyszyły różne zabawy: skakanie przez ogień, poszukiwanie kwiatu 
paproci, a także przeróżne wróżby miłosne - z rumianku i bzu, które miały pomóc poznać przyszłość. 

Według tradycji kąpiel przed Nocą Kopuły miała na celu odpędzenie demonów. Współcześnie Sobótka nazywana 
Nocą Świętojańską kojarzona jest z puszczaniem wianków na wodę i organizowaniem licznych koncertów.   

POLSKIE TRADYCJE- Dożynki   

Mało kto wie, że u nas są święta związane ze żniwami. 
Nazywamy je  Dożynkami. Nie wszyscy chcą je obchodzić, 
a przecież  to wspaniała tradycja, która gości u nas od kilkuset lat. 
Określa się  ją w zależności od regionu Polski jako wyżynki, 
obrzynki, wieńcowe, okrężne, święto plonów czy też żniwniok. 
Jest to etniczne święto Słowian i plemion bałtyckich, mające swoje 
korzenie w wierzeniach pogańskich i kulcie roślin. To święto jest 
związane z wyplataniem wieńców z resztek zbóż pozostawionych 
na polu, kwiatów, owoców jarzębiny i kolorowych wstążek. 
Niektóre z nich to istne dzieła sztuki. Najpierw rolnicy je 
poświęcają w kościele, a później ludzie ruszają  w  pochód. Dawniej podczas pochodu oprócz wieńców na 
barkach mężczyzn widniały wyczyszczone sierpy oraz kosy. W drodze towarzyszyły im pieśni  mówiące  o 
trudzie rolniczym. Cały pochód wędrował do dziedzica, który przyjmował wieniec wręczony przez 
przodownicę, wnosił go do domu i ustawiał na stole, po czym prosił przodownicę do tańca. Następnie 
prowadził wszystkich do stołów ustawionych na dziedzińcu lub w stodole, częstował ich dobrym jedzeniem 
i napitkiem. Po uczcie rozpoczynały się tańce trwające do późnych godzin nocnych. Po dożynkach wieniec 
skwapliwie przechowywano w stodole aż do następnego roku, a wykruszone z niego ziarna wsypywano do 
worków napełnionych ziarnem siewnym. Dziś obchodzi się ten zwyczaj trochę inaczej, bo i czasy się 
zmieniły. To wspaniałe święto, jest idealną okazją do prezentacji letnich zbiorów. 

 
Redakcja 
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Właściwie odżywianie oraz styl życia mogą być czynnikami obniżającymi ryzyko występowania wielu 

chorób: m. in. cukrzycy, układu krążenia czy niektórych nowotworów. W środkach masowego przekazu 

wiele mówi się na temat zasad prawidłowego żywienia, skutków palenia papierosów czy konieczności 

uprawiania sportu - mimo tego niewiele osób stosuje się do zaleceń lekarzy oraz dietetyków. Szczególnie 

widoczne jest to w śród młodych ludzi, którzy na co dzień nie odczuwają jeszcze żadnych konsekwencji 

niewłaściwego stylu życia. 

Zewsząd atakują nas propozycje diet i reklamy suplementów. Ale zdrowe odżywianie to nie dieta cud.  

To styl życia! Wystarczy codziennie kierować się kilkoma prostymi zasadami, aby naprawdę odżywiać się 

prozdrowotnie. Jak to zrobić? Przedstawiamy prosty przewodnik dla początkujących. 

❖ Jedz mało, ale często! 

❖ Jedz powoli - nie śpiesz się podczas posiłków, staraj się jeść na siedząco. 

❖ Bez śniadania ani rusz - to najważniejszy posiłek w ciągu dnia. 

❖ Kolacja powinna być najmniej obfitym posiłkiem. Spożywaj ją zawsze 2 godziny przed snem. 

❖ Dużo pij - minimum 1,5 litra wody niegazowanej dziennie, ale też herbaty - zieloną, czerwoną oraz 

herbatki ziołowe.  

❖ Unikaj napojów energetyzujących, gazowanych i kolorowych. 

❖ Jedz dużo owoców - tylko nie na noc. Pochłaniaj je między posiłkami! 

❖ Warzywa to samo zdrowie - zjadaj je na surowo lub gotuj na parze. 

❖ Mleko jest też potrzebne - pij je regularnie. 

❖ Chude ryby, to cenne źródło białka o wysokiej wartości odżywczej- jedz je przynajmniej 3 razy 

w tygodniu. 

❖ Spożywaj ciemne pieczywo, a ziemniaki zastąp kaszą jęczmienną lub gryczaną. 

❖ Uważaj na mięso - wybieraj to białe. 

❖ Nie jedz słodyczy - zamiast nich spożywaj owoce lub bakalie. 

Życie i zdrowie ludzkie jest wartością bezcenną. Teraz poszerzyliście swoją wiedzę na temat zasad 

zdrowego odżywiania i będziecie mogli umiejętnie wykorzystywać tę wiedzę w swoim życiu.  

Pamiętajcie, że wasze zdrowie i życie  jest najważniejsze dlatego dbajcie o nie! 

  

 
A. Kwasiborski 
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Przed nami  dwa miesiące wakacji. Dlatego już teraz powinniśmy myśleć, jak miło i zdrowo spędzić wolny 

czas. Podczas wakacji nie będzie już  ukochanej lekcji  w-f, a o swoją kondycję fizyczną będziemy musieli 

zadbać sami. Jak łatwo i przyjemnie można połączyć ćwiczenia z zabawą?  Oto kilka cennych porad 

zdrowotnych. 

Pierwszym proponowanym przez nas sportem są wycieczki rowerowe.  

Organizowane z rodziną i przyjaciółmi dostarczają nam dużo zabawy, a także 

rozbudowują nasze mięśnie,  wzmacniają ich siłę i kształtują naszą sylwetkę.  

Przebywanie na świeżym powietrzu jest bardzo dobre dla naszego zdrowia.  

 

 

Jazda na rolkach ma tyle samo zalet, ile jazda na rowerze. Uprawianie tego 

sportu  daje nam bardzo dużo: dotleniamy swój mózg, poprawiamy swoją 

równowagę i wytrzymałość, a także zmniejszamy ryzyko zachorowania na 

różne choroby układu sercowego.  

 

Badminton to świetny sposób na aktywność na świeżym powietrzu.  

Nie tylko uczy rywalizacji, ale można w nią zaangażować całą rodzinę.  

W badmintona gra się w dwie lub cztery osoby. Gra ta polega na przebijaniu 

przez siatkę lotki za pomocą rakiet. Grając w badmintona poprawiamy 

sprawność fizyczną i przeciwdziałamy skrzywieniu kręgosłupa.  

 

 

Jazda konna  oprócz podstawowych zalet posiada coś więcej niż inne 

dyscypliny sportowe. Jeździectwo ma tę przewagę, że dzięki kontaktom ze 

zwierzęciem odróżnia się od innych dyscyplin sportowych. Wpływa znacząco 

na nasze ciało i ducha. Warto też wspomnieć o terapeutycznych 

właściwościach jazdy konnej.  

 

Przyjemne są też gry z piłką np. siatkówka, piłka nożna itd. Nie zapominajmy 

jednak, że najważniejsze jest to, abyśmy bawili się bezpiecznie!  

 

Redakcja  
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Konieczność regularnego nawadniania organizmu jest jedną z podstawowych potrzeb każdego człowieka. 

Dzieci są szczególnie narażone na odwodnienie, ponieważ np. w porównaniu z osobami dorosłymi tracą 

więcej wody przez powierzchnię skóry w stosunku do masy ciała, w dodatku rzadziej odczuwają pragnienie.                                                                                                                                          

Zaleca się zastępowanie wodą słodkich napojów, które z jednej strony dają uczucie sytości i sprawiają,  

że dziecko nie ma ochoty na pełnowartościowy posiłek, z drugiej z kolei strony dostarczają masy ciała. 

Wobec faktu gwałtownego narastania zjawiska otyłości wśród dzieci i dorosłych koniecznie jest zastąpienie 

wodą słodkich napojów.  Z ww. względów woda w efekcie przyczynia się do poprawy wyników w nauce. 

Odwodnienie jest groźne dla życia! Oto pierwsze objawy: 

• osłabienie; 

• zawroty głowy;  

• suchość w ustach;  

• obniżenie koncentracji; 

• wypieki na twarzy;  

• ból głowy;  

• podwyższenie temperatury ciała;  

• przyspieszona akcja serca; 

• zmęczenie; 

• mała objętość i ciemny kolor moczu. 
 

Jak pić więcej wody: 

• wodę należy dostarczać organizmowi regularnie, małymi porcjami w ciągu całego dnia, nawet 

w przypadku braku odczuwania pragnienia; 

• obniżenie koncentracji, przyspieszona akcja serca, wypieki na twarzy, podwyższenie temperatury 

ciała, zmęczenie, ból głowy - to wczesne objawy odwodnienia, należy pić wodę, zanim pojawią się te 

objawy;  

• szklankę wody należy wypijać zaraz po przebudzeniu oraz przed i w czasie posiłku; 

• osoby nieprzyzwyczajone do picia wody, powinny spróbować zastąpić wodą jeden inny napój  

w ciągu dnia, a z czasem robić to coraz częściej; 

• osoby, które wolą ciepły napój od zimnej wody mogą pić ciepłą wodę np. z dodatkiem świeżej mięty 

i kawałka owocu – pomarańczy, cytryny lub limonki; 

• butelkę z wodą o pojemności 0,3 lub 0,5 litra warto nosić zawsze przy sobie, z kolei pustą butelkę 

można uzupełnić wodą z kranu; 

• w czasie ćwiczeń fizycznych wodę należy pić w odstępach co 10 – 15 minut, przy czym picie wody 

należy rozpocząć przed utratą w procesie pocenia; 

• warto zamawiać wodę do posiłków poza domem. 

Normy spożycia wody: 

Dzieci 9- 15 lat  

• Chłopcy – 2,1 litra dziennie 

• Dziewczęta- 1,9 litra dziennie. 

E. Żebrowska  
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Cześć, nazywam się Alicja i chciałabym przedstawić wam dzisiaj historię o tym, jak zaczęłam szydełkować. 

Zaczęło się to tak, że moja babcia opowiadała mi o tym, jak bardzo ona w dzieciństwie lubiła szydełkować. 

Pokazała mi swoje robótki  i zainspirowała mnie do tego. Tak zaczęłam moją przygodę z szydełkiem 

i włóczką.  

Obecnie wykonuję już duże pluszaki, więc opowiem wam trochę o technice 

amigurumi. „Amigurumi” to japońskie słowo, które obejmuje wiele różnych 

wzorów małych uroczych przytulanek. Krótko mówiąc „amigurumi” oznacza 

małe szydełkowane lub dziergane pluszowe zabawki. Jest to technika 

w szydełkowaniu, w której wykonuje się tylko pluszaki, chociaż samo określenie 

stosuje się zarówno w odniesieniu do metody szydełkowania jak i do samych 

maskotek, które są wykonywane.  

Dla tych, którzy również chcieliby nauczyć się szydełkować, przedstawię 

najważniejsze pojęcia:  

• półsłupek- sc (single crochet),  

• łańcuszek- ch (chain),  

• oczko- st (stitch),  

• magiczne kółko- mr (magic ring) i wiele innych.  

Jeśli chodzi o przydatne przedmioty, są to: szydełko, włóczka (według mnie najlepsza jest włóczka pluszowa 

Himalaya Dolphin Baby, plastikowa lub metalowa (tępa), igła do zszywania poszczególnych elementów, 

nożyczki, znaczniki do zaznaczania okrążeń/oczek. W technice amigurumi warto zaopatrzyć się również 

w bezpieczne oczka, czyli oczka dla maskotek, które mocuje się w określony sposób, gdy chcemy, aby nasz 

miś miał ładne oczy, metalowe zawieszki  -karabińczyki, dzięki którym nasz pluszak może służyć jako 

breloczek  oraz małe kombinerki do zamknięcia małych kółeczek lub innych metalowych elementów.  

Mam nadzieję, że trochę Was zaciekawiłam i być może w wakacyjny wolny czas spróbujecie 

poszydełkować. Na zachętę prezentuję kilka moich prac.  

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Tomalak, VB 
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Jak już wiecie z poprzedniego numeru Uczniaka uwielbiam czytać książki. W związku z tym przygotowałam 

dla Was kilka recenzji na letnie, wakacyjne wieczory.  

1. Tytuł: „Baśnie Śnieżnego Lasu”  

Autor: Sophie Anderson 

Wydawnictwo: Young 

Gatunek: Fantasy 

Sophie Anderson: brytyjska pisarka, która od zawsze lubiła niezwykłe 

opowieści i pasjonowała się folklorem. Nie zdziw się więc, gdy na kartach 

jej książek spotkasz  bohaterów słowiańskich legend. Napisała piękną 

baśń o Babie Jadze - „Dom na kurzych łapach”. Książka jest inspirowana 

rosyjskim folklorem. To opowieść o dziewczynie, która wiedzie spokojne 

życie w wiosce przy ogromnym lesie. Ma przyjaciela Saszę i kochającą 

(choć zastępczą) mamę. Janka, czyli główna bohaterka, ma jedno 

nurtujące wspomnienie - chce odkryć jego pochodzenie, dlatego 

pewnego dnia wyrusza w podróż do poznania prawdy o sobie...  

Jest to zdecydowanie jedna z moich ulubionych książek. Myślę, że na 

pewno jest warta przeczytania. Ta książka jest cudowna i poruszająca. Na swój sposób sprawia, że możemy 

przenieść się do świata w niej wykreowanego, czyli niedużej wioski, która znajduje się obok ogromnego 

lasu i wyobrazić go sobie. Gdybym miała ocenić tę książkę w skali od jeden do pięciu, to byłoby to 

zdecydowanie pięć. 

2. Tytuł: „Dziewczynka, która nie potrafiła nienawidzić ” 

Autor: Lidia Maksymowicz oraz Paolo Rodari. 

Wydawnictwo: Znak. 

Gatunek: Biografia 

Lidia Maksymowicz: Była jedną z półtora miliona osób, które przeszły przez 

Auschwitz, jedną z siedmiu tysięcy, które doczekały wyzwolenia obozu. 

Dziewczynka o imieniu Lidia, w wieku trzech lat trafia do obozu koncentracyjnego. 

Tam przechodzi piekło. Chowa się codziennie pod pryczą przed Mengelem, ale nie 

zawsze się jej to udaje. Eksperymenty, których doświadczyła, pamięta do dziś. Po 

wyzwoleniu obozu trafia do rodziny zastępczej, ponieważ jej biologiczną matkę 

zabrała wojna. Wiele lat później okazuje się jednak, że jej matka żyje - mieszka w 

głębi Rosji i nigdy nie zaprzestała szukać swojej córki... 

Według mnie jest to książka na pewno trudniejsza, bardziej poważna. Możliwe, że 

nie każdemu się spodoba, jednak zachęcam do jej przeczytania. Mnie osobiście się 

bardzo podobała, ale wiem, że może z powodu zainteresowania motywami wojennymi. Ta książka jest bardzo 

ciekawa i interesująca. Autorka i autor pisali w sposób prosty i przyjemny dla czytelników, więc gdybym znów miała 

ocenić tę książkę w skali od jednego do pięciu, to byłoby to 4,5. 
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3. Tytuł: „Zanim wystygnie kawa” 

Autor: Toshikazu Kawaguchi 

Wydawnictwo: Relacja 

Gatunek: jest to literatura piękna, występuje w niej pewien istotny element 

fantastyczny - podróż w czasie. 

Toshikazu Kawaguchi: urodzony w 1971 roku, producent reżyser 

i dramatopisarz w grupie teatralnej Sonic Snail. Sztuka „Zanim wystygnie 

kawa” zdobyła główną nagrodę festiwalu Suginami Drama. Na jej bazie 

powstała powieść, która doczekała się również ekranizacji w reżyserii Ayuko 

Tsukahary i sprzedała się na całym świecie w ponad trzech milionach 

egzemplarzy. 

W tej książce spotykamy czterech klientów, z których wszyscy chcą skorzystać 

z oferty możliwości cofania się w czasie. Jedna osoba chce się spotkać z dawną 

miłością, ktoś inny wrócić do momentu sprzed utraty pamięci, zobaczyć się z siostrą, spotkać swoją córkę, 

której nigdy nie mogło się poznać. Wszystko to można zrealizować, ale jest wiele warunków. Najważniejszy 

z nich brzmi: musisz wrócić zanim wystygnie kawa. 

Ta książka mnie zafascynowała. Jest bardzo ciekawa. Występują w niej momenty napięcia. Bardzo spodobał 

mi się motyw możliwości cofania w czasie. Są tam interesująco opisane opowieści klientów z ich 

perspektywy, jest tam jeszcze pokazane, co się wydarzyło najpierw – przed ich przybyciem do kawiarni 

z prośbą o cofnięcie w czasie. Ta książka bardzo, ale to bardzo mi się podoba. W skali od jeden do pięciu to 

zdecydowanie 5. 

Rozwiąż rebus, a poznasz czym jest książka, którą czytasz 

 

Miłej lektury! 
M. Jarmoszuk, Vb 
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Lato – czas wypoczynku i błogiego relaksu! Każdy cieszy się na samą myśl, że w końcu opuści szkołę  

i poczuje smak wolności. Na pewno planujemy jakiś wyjazd lub wycieczkę do ciekawego miejsca. Jednak 

czy mamy na nią pomysł? Przedstawimy Wam interesujące, wyjątkowe oraz zabawne tereny w naszym 

kraju, gdzie możemy się świetnie bawić i nigdy nie zapomnimy wspaniałej przygody, którą zapewne tam 

przeżyjemy.  

TOP 5  

1. Park Rozrywki Energylandia  w Zatorze.  

LOKALIZACJA  

Park mieści się pomiędzy dwoma miastami: 

Krakowem, a Katowicami. Do Energylandii można się 

dostać na kilka sposobów: samolotem, busem lub 

własnym samochodem.         

ATRAKCJE:  

W tym fantastycznym miejscu istnieją trzy strefy: 

strefa dziecięca, familijna i ekstremalna. Każda z nich 

dostarcza Wam niezapomnianych wrażeń. Poznacie 

tu niezwykłe rzeczy i otrzymacie  dawkę strachu połączoną z radością.   

  

2. Afrykarium ZOO Wrocław  

LOKALIZACJA  

Afrykarium mieści się na ulicy Wróblewskiego przy 

Hali Stulecia. Można tam dojechać autobusem lub 

własnym samochodem. Droga pojazdem trwa 6 

godzin, a busem 7 godzin, zależy skąd wyruszacie.  

ATRAKCJE  

W tym wyjątkowym miejscu jest wiele wystaw, 

związanych  z ekosystemem afrykańskim, w skład 

którego wchodzą np.: rafa koralowa oraz ryby z 

Morza Czerwonego, zwierzęta żyjące w dżungli nad 

rzeką Kongo oraz wiele innych ciekawych rzeczy.   
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3. Centrum Nauki Kopernik w Warszawie  

LOKALIZACJA  

Centrum mieści się na Wybrzeżu Kościuszkowskim 20. 

Można tam dojechać własnym samochodem, 

tramwajem lub autobusem. Wejście do Centrum 

kosztuje zaledwie  20zł.  

ATRAKCJE  

Mieści się tam planetarium, które naprawdę warto 

zwiedzić. Odbywają się tam interesujące pokazy 

naukowe oraz warsztaty dla dzieci. Jedną  

z najciekawszych atrakcji jest teatr robotów.  

4. Oceanarium Sarbsk  

LOKALIZACJA  

Park znajduje się w Sarbsku koło Łeby. Park jest 

usytuowany na pięknej malowniczej działce  

o powierzchni 5ha otoczonej lasem.  Można tam 

dojechać własnym samochodem lub autobusem  

ATRAKCJE  

Znajduje się tam fokarium. Wyjątkowym miejscem 

jest oceanarium prehistoryczne prezentowane  

w technologii 3D. Dla dzieci jest park linowy oraz 

park makiet zwierząt morskich. Można tam też 

zwiedzić muzeum marynistyczne.   

5.  Dino Park w Malborku.  

LOKALIZACJA  

Miejsce te znajduje się w Malborku na ul. Toruńskiej 61. 

Można tam dojechać własnym samochodem, kolejką. Bilety 

są w bardzo przystępnej cenie, a dzięki temu obejrzysz wiele 

atrakcji.  

ATRAKCJE  

Na terenie Parku znajduje się park linowy, który jest idealnie 

przystosowany dla dzieci. Wyjątkową atrakcją jest ścieżka 

edukacyjna. Na jej drodze, każdy turysta może spotkać ok. 

czterdzieści  ruchomych  dinozaurów.  Droga  idealnie odzwierciedla poszczególne okresy w dziejach 

Ziemi. Można tam również odwiedzić mini ZOO. Dodatkową atrakcję stanowi  kino 5D, gdzie można doznać 

wielu niezapomnianych, a nawet przerażających wrażeń.   

Redakcja  
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Na pewno zauważyliście, że zimą na terenie naszej szkoły pojawiły się karmniki. Wykonali je chłopcy 

z klasy VI. Zimą należy dokarmiać ptaki i tym zajmują się członkowie szkolnego koła LOPu. Systematycznie  

do karmników wsypywane były nasiona oraz obok zawieszona została słoninka. Należy pamiętać 

o pomaganiu zwierzętom w czasie zimy.  

J. Wierzchowska , L. Silesik, IVa 

 Głównymi założeniami programu Ligi Ochrony Przyrody jest kształtowanie właściwego stosunku dzieci 

i młodzieży do przyrody, pogłębianie wiedzy o środowisku przyrodniczym, potrzebie i sposobach jego 

ochrony, zachęcanie do organizowania i wykonywania społecznie prac na rzecz środowiska przyrodniczego 

oraz czuwanie nad przestrzeganiem prawa ochrony przyrody. W tym roku z okazji Dnia Ziemi (22 kwietnia) 

na terenie naszej szkoły zostały posadzone sadzonki kwiatów okrywowych - floksy szydlaste Phlox subulata. 

Następnie, w kolejnych dniach członkowie szkolnego koła LOPu  dbali aby sadzonki były systematycznie 

podlewane i mogły "cieszyć" pięknem nasze oczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AKTUALNOŚCI I WAŻNE TEMATY 

M. Sikora -opiekun 

LOP 
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1. Pokoloruj obrazki i znajdź ukryte w nich litery. Podane litery utworzą hasło.  
 

 

  

Hasło:………………………………………………………………………………….  

2. Wykreśl co drugą literę, zaczynając od litery pogrubionej i podkreślonej. Z pozostałych liter powstanie 

hasło. Zapisz je:    

ajmucżopyotrdajnfavumpordafgvnyikocnbepwsaxkzatcrjqe 

 

Hasło:…………………………………………………………………………………………………………………………..                   

3. Rozwiąż rebus:                                                                                                

                          100        a                

   

Pomiędzy r i t wstaw literę o.   
 

 

Hasło:………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Życzymy udanej zabawy ! 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GĄSOCINIE   
Tel. (023) 6714342,  UL. BŁOTNA 12;  06 – 440 GĄSOCIN; sp.gasocin.edupage.org 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY– UCZNIOWIE KLAS V i VIII  ORAZ NAUCZYCIELE –  B. MAJEWSKA, E. ŻEBROWSKA, A.KWASIBORSKI 


